Stamp
Stamp
Stamp
Stamp
FreeText
93 S Railroad Avenue Unit C Bergenfield NJ 07621 USAwww.enapart.comsales@enapart.com
FreeText
Friedrich-Ebert-Anlage 36, 60325 Frankfurt am Main, Germanywww.enapart.deanfrage@enapart.de

Fühler für Wasser und Öl
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Nennlänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer Typenblatt  90.2006
902006/65-228-1003-1-15-500-668/000 - 1 x Pt100 -170 ... +700°C 500
902006/65-228-1003-1-15-710-668/000 - 710
902006/65-228-1003-1-15-1000-668/000 - 1000
902006/55-228-1003-1-15-500-254/000 - 1 x Pt100 -170 ... +700°C 500
902006/55-228-1003-1-15-710-254/000 - 710
902006/55-228-1003-1-15-1000-254/000 - 1000
902006/65-228-2003-1-15-500-668/000 90.271-F01 2 x Pt100 -170 ... +700°C 500 Anschlagflansch
 verschiebbar902006/65-228-2003-1-15-710-668/000 90.272-F01 710
902006/65-228-2003-1-15-1000-668/000 90.273-F01 1000
902006/55-228-2003-1-15-500-254/000 - 2 x Pt100 -170 ... +700°C 500 verschiebbare
Klemmverschraubung
G1/2
902006/55-228-2003-1-15-710-254/000 - 710
902006/55-228-2003-1-15-1000-254/000 - 1000
Thermoelemente Typenblatt  90.1006
901006/65-547-2043-15-500-668/000 90.019-F01 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... +800°C 500 Anschlagflansch
 verschiebbar901006/65-547-2043-15-710-668/000 90.020-F01 710
901006/65-547-2043-15-1000-668/000 90.021-F01 1000
901006/65-546-2042-15-500-668/000 90.019-F11 2 x Fe-CuNi, Typ „L“ -35 ... +700°C 500
901006/65-546-2042-15-710-668/000 90.020-F11 710
901006/65-546-2042-15-1000-668/000 90.021-F11 1000
901006/66-550-2043-6-500-668/000 90.023-F01 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... +1000°C 500
901006/66-550-2043-6-355-668/000 90.023-F02 355
901006/66-550-2043-6-250-668/000 90.023-F03 250
901006/66-880-1044-6-250-668/000 90.021 1 x PT10Rh-PT, Typ „S“ 0 ... 1300°C 250
901006/66-880-1044-6-355-668/000 90.022 355
901006/66-880-1044-6-500-668/000 90.023 500
901006/66-880-2044-6-250-668/000 90-D-021 2 x PT10Rh-PT, Typ „S“ 0 ... 1300°C 250 Anschlagflansch

901006/66-953-2046-6-500-668/000 90-D-029 500
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Nennlänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer (Typenblatt 90.2006)
90.2006/10-402-1003-1-9-100-104/000 1 x Pt100 -40 ... +400°C 100 Verschraubung G1/2
90.2006/10-402-2003-1-9-100-104/000 2 x Pt100 100
902006/54-227-2003-1-15-710-254/000 90.272-F02 2 x Pt100 -170 ... 550°C 65...670 verschiebbare Klemm-
verschraubung G1/2902006/54-227-1003-1-15-710-254/000 90.272-F03 1 x Pt100 65...670
902006/10-226-1003-1-9-250-104/000 90.239 1 x Pt100 -170 ... 480°C 250 Verschraubung G1/2
902006/10-226-2003-1-9-250-104/000 90-D-239 2 x Pt100 250
Thermoelemente (Typenblatt 90.1006)
901006/54-544-2043-15-710-254/000 90.020-F02 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... 550°C 65...670 verschiebbare Klemm-
verschraubung G1/2901006/54-544-1043-15-710-254/000 90.020-F03 1 x NiCr-Ni, Typ „K“ 65...670
901006/54-544-2042-15-710-254/000 90.020-F12 2 x FeCuNi, Typ „L“ 65...670
901006/54-544-1042-15-710-254/000 90.020-F13 1 x FeCuNi, Typ „L“ 65...670
Seite 11/14Typenblatt 701150
V1.01/DE/00540098
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508

Hinweis: Die Fühler nach Typenblatt 901006 und 902006 sind auch für die DGRL zertifiziert.
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur mit werkseitig mitgelieferten Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Nennlänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer (Typenblatt 90.2006)
902006/53-505-2003-1-12-190-815/000 90D239-F03 2 x Pt100 -40 ... +400 °C 190
902006/53-507-2003-1-12-100-815/000 90.239-F02 2 x Pt100
(im Schutzrohr
untereinander
angeordnet)
-40 ... +480 °C 100
902006/53-507-2003-1-12-160-815/000 90.239-F12 160
902006/53-507-2003-1-12-190-815/000 190
902006/53-507-2003-1-12-220-815/000 90.239-F22 220
902006/53-507-1003-1-12-100-815/000 90.239-F01 1 x Pt100 -40 ... +480 °C 100 Einschweisshülse
902006/53-507-1003-1-12-160-815/000 90.239-F11 160
902006/53-507-1003-1-12-220-815/000 90.239-F21 220
902006/53-505-1003-1-12-190-815/000 90.239-F03 1 x Pt100 -40 ... +400 °C 190
902006/53-505-3003-1-12-100-815/000 90.239-F07 3 x Pt100 -40 ... +400 °C 100
902006/53-505-3003-1-12-160-815/000 90.239-F17 160
902006/53-505-3003-1-12-220-815/000 90.239-F27 220
902006/40-226-1003-1-12-220-815/000 90.280-F30 1 x Pt100 -170 ... +480°C 220 Einschweisshülse
902006/40-226-1003-1-12-160-815/000 90.280-F31 160
902006/40-226-1003-1-12-100-815/000 90.280-F32 100
Thermoelemente (Typenblatt 90.1006)
901006/53-543-1042-12-220-815/000 90.111-F01 1 x Fe-CuNi Typ „L“ -35 ... 480°C 220 Einschweisshülse
901006/53-543-2042-12-220-815/000 90.111-F02 2 x Fe-CuNi Typ „L“ 220
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Einbaulänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer (Typenblatt 90.2006)
90.2006/10-390-1003-1-8-250-104/000 90.210-F95 1 x Pt100 max. 300°C 250
Thermoelemente (Typenblatt 90.1006)
901006/45-551-2043-2-xxxx-11-xxxx 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ max. 150°C 50...2000
Seite 12/14Typenblatt 701150
V1.01/DE/00540098

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
70115000T10Z003K000
Bestellangaben
1. Die erste Ziffer bei Messeingang bedeutet Einzelfühler „1“ oder Doppelfühler „2“
Grundtyp
701150 Sicherheitstemperaturbegrenzer/ -wächter (STB) /(STW) nach DIN EN 14597
Ausführung
8 werkseitig eingestellt
9 nach Kundenangaben konfiguriert
Landessprache
01 deutsch (werkseitig)
02 englisch
03 französisch
Schaltverhalten
0251 Sicherheitstemperaturwächter  Max-Alarm (O-Funktion)
0252 Sicherheitstemperaturwächter  Min-Alarm ( S-Funktion)
0253 Sicherheitstemperaturbegrenzer Max-Alarm (O-Funktion)
0254 Sicherheitstemperaturbegrenzer Min-Alarm (S-Funktion)
Messeingang1  (programmierbar)
1003 1x Pt100 in 2-Leiterschaltung
2001 2x Pt100 in 3-Leiterschaltung (werkseitig)
2003 2x Pt100 in 2-Leiterschaltung
2005 2x Pt1000 in 2-Leiterschaltung
2006 2x Pt1000 in 3-Leiterschaltung
2036 2x W5Re-W26Re „C“
2037 2x W3Re-W25Re „D“
2039 2x Cu-CuNi „T“
2040 2x Fe-CuNi „J“
2041 2x Cu-CuNi  „U“
2042 2x Fe-CuNi  „L“
2043 2x NiCr-Ni „K“
2044 2x Pt10Rh-Pt „S“
2045 2x Pt13Rh-Pt „R“
2046 2x Pt30Rh-Pt6Rh „B“
2048 2x NiCrSi-NiSi „N“
1053 1x 4 ... 20 mA
2053 2x 4 ... 20 mA
Spannungsversorgung
23 AC 110 ... 240V +10% /-15%, 48 ...63 Hz
25 AC/DC 20 … 30V, 48 … 63Hz
Analogausgang (konfigurierbar)
001 0 ... 20 mA
005 4 ... 20 mA (werkseitig)
040 0 ... 10 V
070 2 ... 10 V
Typenzusatz
058 SIL-, und PL-Zulassung
062 GL-Zulassung
701150/  8- 01- 0253- 2001- 23/ 005 , 062
Zubehör
Artikel Teile-Nr.